令和６年４月２３日
各 市 区 町 村 教 育 長  様
都小学校国語教育研究会支部長 様
小 学 校 長               様
国 語 主 任               様
研 究 委 員               様
                                                 東京都小学校国語教育研究会会長 山口 麻衣
                                  （文京区立千駄木小学校長）

東京都小学校国語教育研究会

令和６年度 総会・講演会・研究委員総会開催のお知らせ

 惜春の候、先生方にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日ごろより本会の研究
活動につきまして深い御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
 さて、東京都小学校国語教育研究会では、令和６年度総会・講演会・研究委員総会を下記のとおり
開催いたします。
 つきましては、貴職ならびに貴校職員の多数の御参加をいただきたく、御案内申し上げます。御高
配くださいますよう、何卒よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時   令和６年５月９日（木） 午後２時～

２ 会 場   大田区立洗足池小学校   〒145-0063 大田区南千束３-３５-２
                              TEL 03-3726-4301

        ◎東急池上線 洗足池駅 石川台駅徒歩５分

３ 時 程  総会     14:00～15:00
       講演会    15:15～16:15
       研究委員総会 16:30～

Ⅰ 総   会
    （１）開会の言葉                                          副会長
    （２）会長挨拶                                          会 長
    （３）議長選出
    （４）議 事
        ① 令和５年度事業報告・会計報告・会計監査報告   事務局・会計・会計監査
          ② 新役員・新部長・新副部長 承認             役員選考委員長
          ③ 新会長挨拶                     新会長
          ④ 令和６年度事業計画               新副会長
     ⑤ 令和６年度研究及び研究主題等について       新副会長
     ⑥ 令和６年度編集計画               新編集部長
     ⑦ 令和６年度予算案                     新会計
     ⑧ 令和６年度まなび塾               新副会長
     ⑨ 新顧問・参与紹介・感謝状贈呈          新会長
    （５）閉会の言葉                                          新副会長

Ⅱ 講 演 会

     講 師 文部科学省初等中等教育局教育課程課教科調査官

                               大塚 健太郎 様

Ⅲ 研究委員総会・研究会
  （１）会長挨拶
  （２）各研究部会・組織編成

【お問い合わせ】
  都小国研 事務局長 練馬区立向山小学校 校長 小池 智彦

                                電話 ０３－３９９９－９１４５